Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/12

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
plná zpěvu a duši plnou lásky. Měl podobné pocity, jako hvězdář, jenž objevil novou oběžnici. Co se týče síly, hloubky, ryzosti radostných pocitů, není pochyby, že byl chlapec proti hvězdáři ve výhodě.

Letní večery byly dlouhé. Ještě se nesetmělo. V tom přestal náhle Tom hvízdat. Před ním stál cizinec; hoch trochu větší než byl sám. Nový příchozí, nechť byl jakéhokoli věku a jakéhokoli pohlaví, býval předmětem zvědavosti v chudičké, malé osadě zvané St. Petersburg. Tento chlapec byl pěkně ošacen, až příliš pěkně na všední den. Již ta okolnost sama o sobě budila úžas. Měl pěkný klobouk, modrý soukenný kabát těsně upatý, čistý, zcela nový, a rovněž takové spodky. Byl obut a přec byl teprve pátek. Také pěkný šátek měl na krku, hezkou šálku. Vyhlížel jako měšťák, což dopalovalo Toma. Čím déle se Tom díval na skvělý ten zázrak, tím více ohrnoval nos nad jeho bezvadností, a tím ošumělejším se mu zdál jeho vlastní zevnějšek. Nikdo z hochů ani slova nepromluvil. Pokročil-li jeden v před, pokročil druhý též, — však jenom stranou, v kruhu. Jeden s druhého oka nespustil. Konečně pravil Tom:

»Moh’ bych tě bacit!«

»To bych tě rád viděl, jen to zkus!«

»Inu, to taky mohu.«

»Myslím, že ne.«

»Mohu.«












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/12&oldid=246219“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 9. 3. 2020 v 21:39.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







